
1/5

Emil O. W. Kirkegaard

Palestinci ve vaší zemi: co očekávat?
emilkirkegaard.com/p/palestinians-in-your-country-what

S blížící se válkou a pravděpodobně spoustou žádostí o palestinské
uprchlíky na obzoru jsem si myslel, že by bylo moudré shrnout, co o
nich zatím máme. Pomineme-li hrůzy války, jak dobrými přistěhovalci
jsou Palestinci? Dánsko se to rozhodlo vyzkoušet v roce 1992 tím,
že 321 odmítnutým palestinským žadatelům o azyl udělilo
mimořádná povolení k pobytu, udělovaná přímo parlamentem
zvláštním zákonem ( dánská Wikipedia Palæstinenserloven ). Tito
lidé byli od té doby sledováni, aby viděli, jak tento experiment
probíhal. Zde jsou data pro navazující kroky 2019, o kterých se píše
zde :

Z 321, kterým byl poskytnut azyl, 270 stále žije v Dánsku, což
znamená, že zbytek buď odešel, nebo je mrtvý.

Z 321 jich 204 (64 %) dostalo vážnou pokutu nebo vězení za
trestný čin, přičemž 71 z nich dostal trest odnětí svobody.
(Definice je pokuta 1500+ DKK, s vyloučením silničního
provozu.)

Velká část z nich pobírá nějaký druh sociální podpory, zejména
„předčasný důchod“ (førtidspension), který se obvykle poskytuje
lidem s vážnými fyzickými nebo duševními problémy (např.
handicapovaným), ale také se používá pro přistěhovalce, kteří
jsou na trhu práce v podstatě nepoužitelní. z jakéhokoli důvodu.

Z jejich 999 dětí je zatím 34 % odsouzeno za závažnou trestnou
činnost a velká část již pobírá sociální dávky.

Všimněte si, že některá čísla jsou příliš nízká kvůli těm, kteří odešli.

Proč tak špatné výsledky? Pojďme si shrnout jejich dosavadní
zpravodajské studie.

https://www.emilkirkegaard.com/p/palestinians-in-your-country-what
https://da.wikipedia.org/wiki/Pal%C3%A6stinenserloven
https://piopio.dk/palaestinensere-er-endt-i-kriminalitet-og-paa-offentlig-forsoergelse


2/5

BAKHIET, Salaheldin Farah Attallah a LYNN, Richard. Studie IQ
v Palestině . Inteligence, 2014, roč. 47, str. 10-11.

Barevné progresivní matice (CPM) byly standardizovány v Palestině v roce 2011 na
vzorku 257 dětí ve věku 6,0 až 11,5 let, individuálně testovaných. Vzorek získal
britské IQ 85.

..

Hammadova studie (2012) také poskytuje údaje pro vzorek 654 chlapců a 604
dívek ve věku 5,5 až 11,5 let navštěvujících reprezentativní základní školy v Gaze,
z nichž 1001 testovalo ve skupinách a 257 dětí testovalo individuálně. Výsledky
jsou uvedeny v tabulce 2. Ta ukazuje při čtení zleva doprava věk dětí, jejich skóre
na CPM, britské percentily v britské standardizaci z roku 2007 uvedené v Ravenovi
(2008) a britské ekvivalenty IQ. Průměr IQ 13 věkových skupin je 74,8. Výsledky
jsou také uvedeny pro průměrné skóre chlapců 21,12 (Sd = 7,38) a dívek 21,63 (Sd
= 6,89). Rozdíl není statisticky významný.

BAKHIET, Salaheldin Farah Attallah a LYNN, Richard. Normy
pro standardní progresivní matice v pásmu Gazy . Mankind
Quarterly, 2015, roč. 56, č. 1, s. 87.

Standardní progresivní matice (SPM) byly standardizovány v pásmu Gazy v letech
2012-13 na vzorku 1677 chlapců a 1818 dívek ve věku 8 až 18 let. Vzorek získal
britské IQ 67,9. Výsledek je diskutován v kontextu životních podmínek v Gaze.

https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0160289614001093
https://substackcdn.com/image/fetch/f_auto,q_auto:good,fl_progressive:steep/https%3A%2F%2Fsubstack-post-media.s3.amazonaws.com%2Fpublic%2Fimages%2F2b6a6bd5-0ffc-4618-a65c-c406a0c17e59_1148x413.png
https://www.researchgate.net/publication/282293791_Norms_for_the_Standard_Progressive_Matrices_in_the_Gaza_Strip


3/5

Různé další zástupné metody, jako například studium Arabů v
Izraeli, také produkovaly hodnoty kolem 85 IQ, takže někde kolem
70-85 IQ, ale nevíme přesně kde. Přijměme optimisticky hodnotu 85.
To je přibližně stejné IQ jako u Afroameričanů. Vzhledem k tomu, že
inteligence je hlavní příčinou sociální nerovnosti mezi skupinami, lze
očekávat, že dosáhnou zhruba stejných výsledků. Pokud připustíme,
že radikální islám a válečná traumata jsou další problémy, výkon
bude pravděpodobně o něco nižší než u Afroameričanů. Jinými
slovy, byly by trvalým odčerpáváním zdrojů země kvůli vysoké míře
kriminality a vysokému využívání blahobytu, jak tomu bylo v Dánsku
již od roku 1992.

Další vládní statistiky

Dánsko ve vládních statistikách nesleduje etnický původ ani rasu.
Imigranti jsou klasifikováni podle země původu a občanství. Takže
protože Palestinci nepocházejí z uznané země, nedostanou se do
žádné konkrétní kategorie kromě případů, kdy přijeli z jiné země.
Většina z nich byla tímto způsobem klasifikována jako Libanon a v

https://substackcdn.com/image/fetch/f_auto,q_auto:good,fl_progressive:steep/https%3A%2F%2Fsubstack-post-media.s3.amazonaws.com%2Fpublic%2Fimages%2F6384496c-2ea8-4d64-a644-1bcc641dbb9d_891x564.png


4/5

Dánsku jich dosáhlo asi 20 tisíc. Dánská Wikipedie je velmi
informativní o výsledcích používání této metody proxy (překladač
Google níže):

Číslo a původ

Na rozdíl od jiných skupin přistěhovalců v Dánsku, kde statistický úřad Dánsko
počítá počet přistěhovalců a potomků z dané země, neexistuje oficiální údaj pro
Dány palestinského původu. Je to proto, že Palestina není oficiálním státem s
územím a občanstvím. Palestinští přistěhovalci jsou proto registrováni jako
pocházející z bývalé země pobytu, kde žili před příjezdem do Dánska. Vzhledem k
tomu, že palestinská populace ve světě je rozptýlena v mnoha zemích, objevují se
v inventáři dánského statistického úřadu s mnoha různými zeměmi původu.

Většina zde žijících Dánsko-Palestinců sem však přišla jako uprchlíci z občanské
války v Libanonu a válek v palestinských uprchlických táborech v 80. letech 20.
století.[1] Většina osob s libanonským původem ve statistikách jsou tedy Dánové-
Palestinci. K 1. říjnu 2017 bylo v Dánsku 26 705 lidí libanonského původu.[2] Ne
všichni jsou tedy palestinského původu, ale naopak existují i   lidé, kteří jsou
registrováni např. s jordánským, izraelským nebo bez státní příslušnosti, kteří jsou
skutečně palestinského původu. Antropoložka Anja Kublitz odhadla v roce 2011, že
zde žilo cca. 24 000 Palestinců v Dánsku. Z nich je 11–12 000 přistěhovalců,
zatímco zbytek se narodil v této zemi, a proto jsou v terminologii dánské statistiky
označováni jako potomci.[3]

Zaměstnanost

34 % 30–64letých přistěhovalců z Libanonu bylo v roce 2015 zaměstnáno v
profesionální práci. To je mnohem méně než míra zaměstnanosti osob dánského
původu, která byla 80 %, a také nižší než míra zaměstnanosti přistěhovalců. z
většiny ostatních zemí. Mezi 35 největšími skupinami přistěhovalců měli nižší míru
zaměstnanosti pouze Somálci a Syřané.[5]

U mužů byla míra zaměstnanosti 43 % au žen 23 %. Relativně mnoho
zaměstnaných z Libanonu bylo samostatně výdělečně činných, konkrétně něco
přes 16 %, přičemž podíl osob dánského původu byl pouze 6 %.

Veřejně bylo podpořeno 61 % přistěhovalců ve věku 30–59 let a 75 % žen
pocházejících z Libanonu, což, jak již bylo zmíněno, odráží skutečnost, že většina
sem přišla jako uprchlíci. Zdaleka nejčastějšími převody pro tyto věkové skupiny
byly předčasný důchod a peněžité dávky.

U potomků osob z Libanonu je zaměstnanost obecně vyšší než u rodičovské
generace, ale nižší než u osob dánského původu. U mužských potomků ve věku
20–40 let z Libanonu činila míra zaměstnanosti téměř 80 % odpovídající dánské
míry a u odpovídajících potomků žen to bylo přibližně 65 %.[5]

https://da.wikipedia.org/wiki/Dansk-pal%C3%A6stinensere


5/5

Přihlaste se k odběru Just Emil Kirkegaard ThingsSubscribe to Just Emil
Kirkegaard Things

Autor Emil OW Kirkegaard · Spuštěno před 2 letyBy Emil O. W.
Kirkegaard · Launched 2 years ago

Žádná věda o filtrechNo filter science

 
 


